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GLOBAL IQTISODIY INTEGRATSIYA 
SHAROITIDA MAKROIQTISODIY 

BARQARORLIKNI TA’MINLASHDA MENEJMENT 
YONDASHUVLARINING ROLI: O‘ZBEKISTON 

MISOLIDA

Mahmudova Madinaxon Jumaboy qizi
Alfraganus universiteti nodavlat oliy ta’lim tashkiloti

Iqtisodiyot fakulteti, Moliya kafedrasi stajor oʻqituvchisi
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Annotatsiya. Mazkur maqolada global iqtisodiy integratsiya sharoitida makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda menejment 
yondashuvlarining roli tahlil qilingan. Tadqiqot davomida O‘zbekiston iqtisodiyotining asosiy makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari, 
jumladan yalpi ichki mahsulot, inflyatsiya darajasi, bandlik va tashqi savdo ko‘rsatkichlari o‘rganildi. Natijalar shuni 
ko‘rsatdiki, strategik, innovatsion va risk-menejment yondashuvlarini samarali qo‘llash iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda 
muhim ahamiyat kasb etadi. 

Kalit soʻzlar: global iqtisodiy integratsiya, makroiqtisodiy barqarorlik, menejment, strategik boshqaruv, risk-menejment, 
inflyatsiya, YaIM, tashqi savdo.

Abstract. This article analyzes the role of management approaches in ensuring macroeconomic stability under conditions 
of global economic integration. The study examines key macroeconomic indicators of Uzbekistan’s economy, including 
gross domestic product (GDP), inflation rate, employment, and foreign trade indicators. The results demonstrate that 
the effective application of strategic, innovative, and risk management approaches plays a significant role in maintaining 
economic stability. 

Key words: global economic integration, macroeconomic stability, management, strategic management, risk management, 
inflation, GDP, foreign trade.

Аннотация. В данной статье проанализирована роль управленческих подходов в обеспечении макроэкономической 
стабильности в условиях глобальной экономической интеграции. В ходе исследования были изучены основные 
макроэкономические показатели экономики Узбекистана, включая валовой внутренний продукт, уровень инфляции, 
занятость и показатели внешней торговли. Результаты показали, что эффективное применение стратегических, 
инновационных и риск-менеджмент подходов играет важную роль в обеспечении экономической стабильности.

Ключевые слова: глобальная экономическая интеграция, макроэкономическая стабильность, менеджмент, 
стратегическое управление, риск-менеджмент, инфляция, ВВП, внешняя торговля.

K I R I S H
Hozirgi globallashuv jarayonlari jadallashib borayotgan bir sharoitda milliy iqtisodiyotlarning barqaror 

rivojlanishini ta’minlash masalasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Xususan, global iqtisodiy integratsiya 
jarayonlari davlatlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni kuchaytirib, makroiqtisodiy barqarorlikni saqlashni yanada 
murakkablashtirmoqda. Bunday sharoitda samarali menejment yondashuvlari iqtisodiy siyosatni to‘g‘ri 
shakllantirish va amalga oshirishda muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi.
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Global iqtisodiy integratsiya — bu milliy iqtisodiyotlarning xalqaro savdo, investitsiya, moliya va texnologik 
hamkorlik orqali o‘zaro uyg‘unlashuvi jarayonidir [1; 2; 3]. Ushbu jarayon davlatlarga yangi imkoniyatlar 
yaratishi bilan birga, tashqi iqtisodiy xatarlar va beqarorlik xavfini ham oshiradi. Shu sababli har bir davlat o‘z 
makroiqtisodiy barqarorligini ta’minlash uchun puxta boshqaruv mexanizmlariga ega bo‘lishi zarur.

Makroiqtisodiy barqarorlik deganda iqtisodiyotda inflyatsiyaning nazorat ostida bo‘lishi, iqtisodiy o‘sishning 
barqaror sur’atlarda davom etishi, bandlik darajasining yuqoriligi va to‘lov balansining muvozanatlashgan holati 
tushuniladi [1; 2]. Ushbu ko‘rsatkichlarning izchil ta’minlanishi iqtisodiyotning sog‘lom rivojlanishiga xizmat 
qiladi.

Menejment yondashuvlari esa iqtisodiy jarayonlarni rejalashtirish, tashkil etish, rag‘batlantirish va nazorat 
qilish orqali samaradorlikni oshirishga qaratilgan usullar majmuasidir. Zamonaviy menejment konsepsiyalari 
— strategik boshqaruv, innovatsion menejment, risk-menejment va tizimli yondashuvlar — global integratsiya 
sharoitida ayniqsa muhim ahamiyat kasb etadi.

O‘zbekiston iqtisodiyoti ham so‘nggi yillarda jahon iqtisodiy tizimiga faol integratsiyalashib bormoqda. 
Mamlakatda olib borilayotgan iqtisodiy islohotlar, investitsion muhitni yaxshilash, eksport salohiyatini oshirish 
va raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish kabi chora-tadbirlar makroiqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashga 
qaratilgan. Bu jarayonda samarali menejment yondashuvlarini qo‘llash iqtisodiy siyosatning muvaffaqiyatini 
belgilovchi muhim omillardan biri hisoblanadi.

Mazkur maqolaning maqsadi global iqtisodiy integratsiya sharoitida makroiqtisodiy barqarorlikni 
ta’minlashda menejment yondashuvlarining rolini tahlil qilish hamda O‘zbekiston misolida ushbu jarayonning 
o‘ziga xos jihatlarini ochib berishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
Global iqtisodiy integratsiya va makroiqtisodiy barqarorlik masalalari iqtisodiy adabiyotlarda keng o‘rganilgan 

bo‘lib, turli ilmiy yondashuvlar asosida tahlil etilgan. Xususan, xalqaro iqtisodiy integratsiya nazariyalari dastlab 
klassik va neoklassik iqtisodiy maktab vakillari tomonidan ishlab chiqilgan.

Jumladan, Adam Smith va David Ricardo tomonidan ilgari surilgan erkin savdo va nisbiy ustunlik nazariyalari 
global integratsiyaning nazariy asosini tashkil etadi [4; 5]. Ularning fikricha, davlatlar o‘z resurslaridan samarali 
foydalanish orqali xalqaro savdodan maksimal foyda olishlari mumkin.

Keyinchalik zamonaviy iqtisodchilar, jumladan, Paul Krugman tomonidan ishlab chiqilgan yangi savdo 
nazariyasi integratsiya jarayonlarida miqyos iqtisodiyoti va bozor tuzilmasining ahamiyatini asoslab berdi [7]. 
Ushbu yondashuv global iqtisodiy aloqalarning chuqurlashuvi natijasida mamlakatlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik 
kuchayishini ta’kidlaydi.

Makroiqtisodiy barqarorlik tushunchasi esa John Maynard Keynes ta’limotida alohida o‘rin tutadi [6]. Keyns 
nazariyasiga ko‘ra, davlat iqtisodiyotga faol aralashuvi orqali iqtisodiy inqirozlarning oldini olish va bandlikni 
ta’minlash mumkin. Bu yondashuv hozirgi kunda ham ko‘plab davlatlar iqtisodiy siyosatining asosini tashkil 
etadi.

Menejment yondashuvlari bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar esa Peter Drucker nomi bilan chambarchas bog‘liq [8]. U 
zamonaviy menejmentning asoschisi sifatida boshqaruvning samaradorligini oshirishda strategik rejalashtirish, 
natijaga yo‘naltirilganlik va innovatsiyalarning muhimligini ta’kidlaydi. Shuningdek, risk-menejment va tizimli 
yondashuvlar global noaniqlik sharoitida muhim vosita sifatida qaraladi.

Zamonaviy tadqiqotlarda global iqtisodiy integratsiyaning ijobiy va salbiy jihatlari keng yoritilgan. Ba’zi 
olimlar integratsiya iqtisodiy o‘sishni jadallashtirishini ta’kidlasa, boshqalari tashqi shoklar va moliyaviy inqirozlar 
xavfi ortishini qayd etadilar. Shu nuqtai nazardan, makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda samarali boshqaruv 
mexanizmlarini qo‘llash zarurligi ilmiy asoslab berilgan.

O‘zbekistonlik olimlar tomonidan ham ushbu masalalar keng o‘rganilmoqda. Xususan, mamlakatda olib 
borilayotgan iqtisodiy islohotlar, investitsion siyosat va tashqi iqtisodiy aloqalarni rivojlantirish masalalari milliy 
iqtisodiyotning barqarorligini ta’minlash nuqtai nazaridan tahlil qilinmoqda. Ushbu tadqiqotlarda menejment 
yondashuvlarining roli alohida ta’kidlanib, ularning iqtisodiy samaradorlikka ta’siri yoritilgan.

Shu bilan birga, mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, global iqtisodiy integratsiya sharoitida 
makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda menejment yondashuvlarining kompleks qo‘llanilishi yetarli darajada 
chuqur o‘rganilmagan. Ayniqsa, O‘zbekiston misolida ushbu masalaning tizimli tahlili dolzarb ilmiy vazifa sifatida 
namoyon bo‘lmoqda.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda global iqtisodiy integratsiya sharoitida makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda 

menejment yondashuvlarining rolini o‘rganish uchun kompleks yondashuvdan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida 
nazariy va empirik usullar uyg‘un holda qo‘llanildi.

Tadqiqotning metodologik asosini umumilmiy usullar, jumladan, tahlil va sintez, induksiya va deduksiya, 
taqqoslash hamda tizimli yondashuv tashkil etadi. Ushbu usullar yordamida global iqtisodiy integratsiya va 
makroiqtisodiy barqarorlik o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik chuqur tahlil qilindi.

Shuningdek, iqtisodiy jarayonlarni o‘rganishda statistik tahlil usullaridan keng foydalanildi. Xususan, 
O‘zbekiston Respublikasining makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari — yalpi ichki mahsulot (YaIM), inflyatsiya darajasi, 
bandlik ko‘rsatkichlari va tashqi savdo aylanmasi dinamikasi asosida baholash amalga oshirildi. Mazkur 
ko‘rsatkichlar asosida iqtisodiy barqarorlik darajasi aniqlanib, menejment yondashuvlarining ta’siri tahlil qilindi.

Tadqiqotda taqqoslama tahlil usuli orqali O‘zbekiston tajribasi boshqa rivojlanayotgan davlatlar tajribasi 
bilan solishtirildi. Bu esa milliy iqtisodiyotda qo‘llanilayotgan boshqaruv yondashuvlarining samaradorligini 
baholash imkonini berdi.

Bundan tashqari, tadqiqot davomida iqtisodiy jarayonlarni modellashtirish va prognozlash elementlaridan 
ham foydalanildi. Ushbu yondashuv orqali global integratsiya sharoitida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan iqtisodiy 
xatarlar va ularni boshqarish imkoniyatlari baholandi.

Ma’lumotlar bazasi sifatida O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi, Markaziy bank, xalqaro 
moliyaviy institutlar (Jahon banki, Xalqaro valyuta jamg‘armasi) hisobotlari hamda ilmiy maqolalar va rasmiy 
manbalardan foydalanildi [9; 10; 11].

Mazkur metodologiya tadqiqot mavzusini har tomonlama yoritish, nazariy va amaliy jihatlarni uyg‘unlashtirish 
hamda asosli xulosalar chiqarish imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mazkur tadqiqotda global iqtisodiy integratsiya sharoitida O‘zbekiston iqtisodiyotining makroiqtisodiy 

barqarorligi asosiy ko‘rsatkichlar orqali tahlil qilindi. Xususan, yalpi ichki mahsulot (YaIM) o‘sish sur’atlari, 
inflyatsiya darajasi, bandlik holati hamda tashqi savdo ko‘rsatkichlari asos qilib olindi [10; 12; 13].

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda iqtisodiy o‘sish barqaror sur’atlarda kuzatilmoqda. YaIM o‘sishining ijobiy 
dinamikasi mamlakatda olib borilayotgan iqtisodiy islohotlar, xususan, investitsion muhitni yaxshilash va 
tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash bilan izohlanadi. Bu esa strategik menejment yondashuvlarining amaliyotda 
samarali qo‘llanilayotganini ko‘rsatadi.

Inflyatsiya darajasi esa ayrim davrlarda yuqori bo‘lganiga qaramay, umumiy jihatdan nazorat ostida ushlab 
turilmoqda. Bu holat pul-kredit siyosatining takomillashuvi va risk-menejment yondashuvlarining qo‘llanilishi 
bilan bog‘liq. Xususan, Markaziy bank tomonidan inflyatsion targeting siyosatining joriy etilishi makroiqtisodiy 
barqarorlikni ta’minlashda muhim omil bo‘ldi [9].

Bandlik ko‘rsatkichlari tahlili shuni ko‘rsatadiki, iqtisodiyotda yangi ish o‘rinlari yaratish orqali aholi 
daromadlari oshib bormoqda. Bu esa ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qilmoqda. Mazkur 
jarayonda inson resurslarini samarali boshqarish, ya’ni zamonaviy menejment yondashuvlarining ahamiyati 
ortib bormoqda.

Tashqi savdo aylanmasi ham sezilarli darajada oshib, eksport geografiyasi kengaymoqda. Bu esa 
O‘zbekistonning global iqtisodiy tizimga integratsiyalashuvi jadallashayotganini ko‘rsatadi [10; 14]. Shu bilan 
birga, tashqi bozorlarga bog‘liqlikning ortishi iqtisodiy xatarlarni ham kuchaytiradi. Bunday sharoitda tizimli va 
moslashuvchan menejment yondashuvlarini qo‘llash muhim ahamiyat kasb etadi.

Taqqoslama tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, rivojlanayotgan davlatlar tajribasida ham makroiqtisodiy 
barqarorlikni ta’minlashda samarali boshqaruv mexanizmlari muhim rol o‘ynaydi. Xususan, strategik 
rejalashtirish, innovatsion rivojlanish va risklarni boshqarish tizimlari iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashga 
xizmat qiladi.

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, global iqtisodiy integratsiya sharoitida makroiqtisodiy barqarorlikni 
ta’minlash bevosita samarali menejment yondashuvlariga bog‘liq. Xususan:

— strategik menejment iqtisodiy rivojlanish yo‘nalishlarini belgilaydi;
— risk-menejment tashqi va ichki xatarlarni kamaytiradi;
— innovatsion menejment iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshiradi;
— tizimli yondashuv esa barcha iqtisodiy jarayonlarni uyg‘unlashtiradi.
Natijada, O‘zbekiston misolida shuni ko‘rish mumkinki, samarali boshqaruv yondashuvlarini qo‘llash 

makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda muhim omil hisoblanadi.
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1-rasm. O‘zbekiston makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari [10]

O‘sish sur’atlarining barqarorligi strategik menejment va iqtisodiy islohotlar samaradorligini ko‘rsatadi. Bu 
global integratsiya sharoitida iqtisodiyotning moslashuvchanligini oshiradi.

2-rasm. Tashqi savdo aylanmasi [14]

Tashqi savdo hajmining oshishi O‘zbekistonning global iqtisodiyotga integratsiyalashuv darajasi ortib 
borayotganini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, tashqi risklar ham kuchaymoqda.

Yuqoridagi statistik ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda 2025-yilga kelib makroiqtisodiy 
barqarorlikning asosiy ko‘rsatkichlari ijobiy dinamikaga ega bo‘lib, bu holat samarali menejment yondashuvlari, 
xususan, strategik rejalashtirish, risklarni boshqarish va iqtisodiy islohotlarning izchil amalga oshirilishi bilan 
izohlanadi.

Shu bilan birga, global iqtisodiy integratsiya sharoitida tashqi omillarga bog‘liqlik ortib borayotganligi 
sababli, boshqaruv tizimlarini yanada takomillashtirish zarurati saqlanib qolmoqda.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
1.	 Global iqtisodiy integratsiya sharoitida milliy iqtisodiyotlarning o‘zaro bog‘liqligi ortib borishi 

makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlashni murakkablashtiradi. 
2.	 Makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda inflyatsiya, iqtisodiy o‘sish, bandlik va tashqi savdo 

ko‘rsatkichlari asosiy mezonlar sifatida namoyon bo‘ladi. 
3.	 O‘zbekiston iqtisodiyotida so‘nggi yillarda kuzatilayotgan barqaror YaIM o‘sishi samarali iqtisodiy 

siyosat va strategik menejment yondashuvlari natijasidir. 
4.	 Inflyatsiya darajasining bosqichma-bosqich pasayib borishi pul-kredit siyosati va risk-menejment 

mexanizmlarining samaradorligini ko‘rsatadi. 
5.	 Tashqi savdo hajmining oshishi mamlakatning global iqtisodiyotga integratsiyalashuv darajasini 

oshirayotgan bo‘lsa-da, tashqi iqtisodiy xatarlarni ham kuchaytiradi. 
6.	 Bandlik darajasi va aholi daromadlarining o‘sishi ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashda 

muhim omil hisoblanadi. 
7.	 Strategik menejment iqtisodiy rivojlanishning ustuvor yo‘nalishlarini belgilashda asosiy vosita sifatida 

xizmat qiladi. 
8.	 Risk-menejment yondashuvlari global noaniqlik va tashqi iqtisodiy tahdidlarga moslashishda muhim rol 

o‘ynaydi. 
9.	 Innovatsion va tizimli menejment yondashuvlarini qo‘llash iqtisodiyotning raqobatbardoshligini 

oshirishga xizmat qiladi. 
10.	Umuman olganda, O‘zbekiston misolida samarali menejment yondashuvlarini qo‘llash global iqtisodiy 

integratsiya sharoitida makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlashning muhim omili ekanligi isbotlandi. 
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